
 Code of Conduct for golfsporten i Danmark 

 Dansk Golf Union arbejder for udbredelse af golfsporten i Danmark og forbedring af 
 golfsportens muligheder og vilkår. 

 Code of Conduct for golfsporten i Danmark er fundamentet for Dansk Golf Unions arbejde 
 med at sikre ordentlighed og gennemsigtighed i sin ageren. Code of Conduct gælder for 
 ansatte og frivillige i Dansk Golf Union samt tilknyttede ambassadører. 

 Det forventes endvidere, at den enkelte golfspiller lever op til golfreglernes standarder for 
 spilleropførsel samt at medlemsklubberne følger Code of Conduct. 

 Samfundsansvar 
 Golfsporten i Danmark påtager sig et samfundsansvar, især med fokus på sundhed, motion 
 og mangfoldighed. Det sker blandt andet gennem samarbejder med relevante organisationer 
 med samme fokus. 

 Natur og miljø 
 Golfsporten tager hensyn til miljøet ved at stræbe mod bæredygtig drift inden for de til 
 enhver tid givne rammer. Golfsporten samarbejder med miljø-  og forskningsinstitutioner for 
 at fremme metoder og initiativer til at finde miljøvenlige løsninger og alternativer, der er til 
 gavn for naturen. 

 Doping 
 Golfsporten accepterer ikke brug af doping og følger det internationale WADA-kodeks. 
 Derfor samarbejder Dansk Golf Union med Anti-Doping Danmark om efterforskning, 
 testning, oplysning og uddannelse af relevante spillere og støttepersonale (f.eks. trænere, 
 ledere, fysioterapeuter m.v.), der deltager på internationalt niveau, samt højeste nationale 
 niveau under DGU. 

 Matchfixing 
 Matchfixing og enhver anden form for snyd er ødelæggende for al sport. Golfsporten følger 
 de af Danmarks Idrætsforbund udstedte regler om matchfixing, bestikkelse og tilsvarende 
 uetisk adfærd. I golfsporten er der “nultolerance”. 

 Etisk adfærd 
 I golfsporten udvises respekt for det enkelte menneske, og der forventes inkluderende 
 adfærd i forhold til medmenneskers fysiske formåen, alder, religiøs overbevisning, køn, race, 
 politisk holdning og seksuel orientering. 
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